
COMUNE   di CALOPEZZATI
( Provincia di Cosenza )

COPIA

Determinazione
del Responsabile del Servizio
Ufficio AMMINISTRATIVO

AREA AFFARI GENRALI

N 16 del 28.05.2018

Reg. Gen.
N. 147

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI
SANTA MARIA ASSUNTA PER I FESTEGGIAMENTI DEL SANTO
PATRONO- ANNO 2018

Data 11.10.2018

L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno VENTOTTO del mese di MAGGIO nel
proprio ufficio

Il Responsabile del Servizio, adotta la retroestesa Determinazione



IL RESPONSABILE DELL’ AREA

VISTA la proposta del responsabile del procedimento Ufficio Amministrativo Domenico Forciniti
che ha provveduto all’istruttoria del presente provvedimento e ne attesta la regolarità e correttezza
per i profili di propria competenza sulla base delle direttive impartite e degli atti d’ufficio;

PREMESSO che:

 Con decreto del Sindaco n. 2278 in data 07/07/2016, è stata attribuita al sottoscritto, Rag.
Francesco Azzaro,  la responsabilità del servizio Finanziario – Contabile;

 Con delibera di G.C. n° 2 del 10.01.2018, sono state autorizzate ed assegnate in via
provvisoria le  risorse ai  responsabili  dei servizi - Piano Esecutivo di Gestione (PEG) -
Esercizio finanziario anno 2018;

 Con delibera di Consiglio Comunale n.9 del 29.03.2018 esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione  2018 -2020  e relativi allegati;

RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli
effetti di cui all’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

RITENUTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione
organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in
posizione di conflitto di interessi;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi,
anche potenziale, di conflitto di interessi;

RICHIAMATA la delibera di G.C. 43 del 23.05.2018 avente ad oggetto “CONCESSIONE
CONTRIBUTO AL PARROCO DELLA PARROCCHIA DI SANTA MARIA ASSUNTA PER I
FESTEGGIAMENTI DEL SANTO PATRONO- ANNO 2018;

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e di loro organismi;

VISTO il regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e
patrocini approvato con delibera di consiglio comunale N° 18 del 28.07.2017;

VISTA nota  del parroco della parrocchia di Santa Maria Assunta per i festeggiamenti del Santo
Patrono- anno 2018, don Nicola Alessio, con la quale trasmette la rendicontazione della
manifestazione in oggetto svoltasi nei giorni 25, 26 e 27 maggio 2018, acquisita agli atti al n°
2193/2018;

RITENUTO pertanto di provvedere alla liquidazione del contributo di che trattasi;

RICHIAMATE le vigenti disposizioni in materia;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i;

VISTA la disponibilità di bilancio;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;



VISTO lo statuto comunale

VISTO il D.Lgs n° 267/2000;

DETERMINA

1. Per tutto quanto espresso in narrativa che qui s’intende  riportato e trascritto  quale parte integrante
del presente atto;

2. Di liquidare alla parrocchia di Santa Maria Assunta Per i festeggiamenti del santo patrono-
anno 2018, nella  persona del suo rappresentante legale, don Nicola Alessio C.F.
LSSNCL81A22C002V, un contributo di € 1.000,00, imputandone la spesa per come sotto
riportato:

Missione 05
Programma 02
Titolo 1
Macroaggregato 1.03.02.02.005
Capitolo 1048/2
SIOPE
CIG
CREDITORE PARROCCHIA SANTA MARIA ASSUNTA CALOPEZZATI
Causale FESTA SANTO PATRONO ANNO 2018
Modalità finaz. BILANCIO COMUNALE
Impegno 516
Importo € 1.000,00

3. Di accreditare la spesa di cui sopra sull’IBN: IT08J0706280700000000121163, in essere
presso la BCC Mediocrati filiale di Mirto Crosia;

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,e s.m.i. la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. Dispone la pubblicazione della presente nell’Albo Pretorio On – Line di questo Comune e
sul sito dell’amministrazione trasparente dedicato.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Forciniti Domenico

Il Responsabile dell’Area
f.to Rag. Francesco Azzaro

DI TRASMETTERE COPIA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO :

( ) Al Sindaco e alla Giunta Comunale

( ) All’Ara Finanziaria – Contabile

( ) Al Revisore dei Conti

( ) Va pubblicato nel fascicolo  all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi
( ) Va inserito per la raccolta nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Ufficio Segreteria



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Artt. 151, Comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267)

Il sottoscritto responsabile del Servizio di Ragioneria sulla presente determinazione, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento
comunale sui controlli interni,
Comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell’ente;
Verificata, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009,
la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente
impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,
Si attesta la regolarità contabile del provvedimento.

Calopezzati, lì 11.10.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Rag. Francesco Azzaro

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del
D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione
degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile successivo alla copertura
finanziaria

ATTESTA

Capitolo Codice Impegno Data Importo
1048/2 1.03.02.02.005 516 11.10.2018 € 1.000,00

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Calopezzati , lì 11.10.2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Rag. Francesco Azzaro

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio on – line dell’Ente per quindici giorni
consecutivi dal 11.10.2018 Reg.n°______ del 11.10.2018

Calopezzati, lì 11.10.2018
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

f.to Rosetta Prantera


